
IL RESPONSABILE

VISTI:
- Lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;
- La legge 7 agosto 1990 n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai procedimenti ammnistrativi”;
- Il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- L’art. 107 commi da 1 a 6 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali”;
- L’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni spesa da parte degli Enti
Locali;
- L’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli Enti Locali;
- L’art. 191 del D.Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di spesa
e per l’effettuazione di spese da parte degli Enti Locali;

RICHIAMATI:
- la deliberazione del C.C. n. 2 del 11/02/2025 con la quale si approvava il Documento Unico di
Programmazione relativo al Bilancio di previsione 2025-2027;
- la deliberazione del C.C. n. 5 del 11/02/2025 con la quale si approvava il Bilancio di previsione 2025-
2027/2026;
- il decreto sindacale n. 19 del 17/07/2024 con il quale veniva nominato il sottoscritto Responsabile
dell'Area Tecnica ;

RILEVATO che con l'adozione del PEG i Responsabili dei servizi sono stati autorizzati ai sensi dell'art.
169 del D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse
alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonchè a procedere all'esecuzione delle spese nel
rispetto della normativa vigente;

PREMESSO che la Commissione Comunale di vigilanza sui locali di pubblico spettacolo è nominata
ogni 3 anni dal Sindaco protempore ed è composta dai seguenti membri obbligatori:
I. Sindaco, o suo delegato, che la presiede;
II. Comandante Provinciale dei Vigili del Fuoco, o suo delegato;
III. Comandante del Corpo di Polizia Municipale, o suo delegato;
IV. Dirigente medico dell’ASL competente per territorio, o suo delegato;
V. Dirigente Area Tecnica, o suo delegato
VI. Esperto in elettrotecnica
Alla commissione possono essere aggregati, ove occorra, uno o più esperti in acustica o in altra
disciplina tecnica, in relazione alle dotazioni tecnologiche del locale o impianto da verificare;

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA Area Tecnica

UFFICIO

DETERMINAZIONE N°
84 Data 13/02/2025

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALLA
NOMINA DI ESPERTO IN ELETTROTECNICA IN SENO ALLA
“COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI PUBBLICO
SPETTACOLO” - TRIENNIO 2025 – 2027



APPURATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione Comunale di Vigilanza sui locali
di pubblico spettacolo per il triennio 2025-2027;

CONSIDERATA l’assenza di figure interne con le competenze necessarie per la nomina di esperti in
elettrotecnica e pertanto la necessità di procedere all’individuazione di figure professionali esterne per il
conferimento degli incarichi in argomento;

RITENUTO opportuno procedere alla già menzionata selezione mediante Avviso pubblico di
manifestazione di interesse ai fini dell’adozione del successivo decreto sindacale di nomina;

DATO ATTO che nella formazione dell'atto è stata verificata la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi del combinato disposto dell'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000 e dell'art. 12 del
Regolamento comunale sui controlli interni;

CONSIDERATO che non sussistono in capo alla Responsabile dell’Ufficio Tecnico, cause di conflitto di
interesse, anche potenziale, ex art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i., così come introdotto dall’art. 1,
comma 41, della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis del D. Lgs.
n. 165/2001.

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute
nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D. Lgs. n.
36/2023 e dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di conflitto di interesse in capo al firmatario del
presente atto, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011.

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000.

VISTO l'art. 3 della Legge n. 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, che disciplina i poteri della dirigenza;

RITENUTO, pertanto, di poter procedere all'affidamento del servizio/fornitura a cui sono stati attribuiti i
seguenti codici:

CONSTATATO che non sono disponibili convenzioni Consip raffrontabili con quanto è oggetto di
acquisto tramite la presente procedura;

VISTI:
- gli artt. 107, 183 e 191 del D. Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. n. 118/2011 e relativi allegati;
- gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n.
62/2013, nonché dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023;

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità
dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio
e con le regole di finanza pubblica;

CIG CUP



VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale
sul sistema dei controlli;

PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa;
 

DETERMINA

- Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. DI PROCEDERE alla selezione di esperto in elettrotecnica ed esperto in acustica per il conferimento
di incarico di componente e di supplente della CCVLPS di cui all’art. 141 bis del RD 635/194
mediante Avviso pubblico di manifestazione di interesse;

2. DI APPROVARE i seguenti allegati: a) Avviso di manifestazione d’interesse; b) fac simile di
Domanda di partecipazione;

3. DI STABILIRE che le manifestazioni di interesse dovranno pervenire entro le ore 12.00 del giorno 23
febbraio 2025;

4. DI PUBBLICARE l’avviso sul sito web del Comune e all’albo pretorio on line dell’Ente;

- di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all.
4/2 al D.lgs. 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, la somma complessiva di
105,00 € = e di imputare la spesa, sulla base delle norme e di principi contabili di cui al D.lgs. 23
giugno 2011, n. 118, come segue:

- di dare atto che per i servizi/fornitura di cui all'oggetto sono stati assegnati i seguenti codici (nei casi
previsti dalla normativa vigente):

- di procedere, in una fase successiva, alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare
fattura e accertamento della regolarità delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto dedicato
per l’appalto in oggetto, come comunicato dalla ditta appaltatrice, nel rispetto della legge n. 136/2010
sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

- di dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto ha accertato
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti relativi all’impegno di spesa che si
assume con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di
finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio come, peraltro, accertato con la sottoscrizione del
presente atto da parte del Responsabile dell’Area contabile ai sensi e per gli effetti dell’art. 183
comma 7 e dell’art. 147-bis del d.lgs. n. 267/2000;

Missione Programma Piano Fin.

V Livello

Capitolo Importo Esercizio
Esigibilità

01 05 U.1.03.02.09.011 2039 105,00 € 2025

CIG CUP



- di stabilire che il perfezionamento del contratto avverrà ai sensi dell’art. 1326 del codice civile e
dell’art. 55 del D.Lgs. n. 36/2023;

- di dare atto dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della L.
241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013, nonché del Codice di Comportamento del Comune di
Buonconvento approvato con deliberazione G.C. N.90 del 17-10-2023;

- ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, di attestare la regolarità e la correttezza
amministrativa della presente determinazione;

- di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio e nella apposita sezione
di Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale.

- di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) , al quale è
possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60
giorni da quello di pubblicazione all’albo online, o in alternativa al Presidente della Repubblica nel
termine di 120 giorno dalla pubblicazione nei modi previsti dall’art.8 e seguenti del D.P.R.
24/11/1971 n. 1199.

 ILRESPONSABILE
Chiara Tanturli

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata inoriginale negli archivi informatici
del Comune di Buonconvento, ai sensi dell'art. 22 del D.lgsn° 82/2005

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1

		2025-02-13T15:51:17+0100
	CHIARA TANTURLI




